

Rotweine

1. 2015 Acolon -trocken-	Qualitätswein 0,75l RZ 1,5 g/l 13% Vol. (€ 6,66/L)	1505 € 5,50
2. 2015 Blauer Spätburgunder -trocken- -Herkunft mit Profil-	Qualitätswein 0,75l** RZ 3,2 g/L 13% Vol. (€ 7,33/L)	1536 € 5,50
3. 2016 Rotwein -Le coeur rouge- -feinherb-	Qualitätswein 0,75l** RZ 8,0 g/l / 12% Vol. (€6,13/l)	1602 € 4,60
4. 2017 Spätburgunder -feinherb-	Rosé Qualitätswein 0,75l ** RZ 10,0 g/l 12% VOL. (€ 6,13/L)	1727 € 4,60

Weißwein

5. 2017 Riesling -trocken- -L- „Herkunft mit Profil“	Qualitätswein 1,00l** RZ 8,0 g/l 13% Vol.	1722 € 4,30
6. 2017 Riesling -feinherb- -L-	Qualitätswein 1,00l** RZ 14,8 g/l 12,5% Vol.	1726 € 4,30
Aus dem Terroir		
7. 2017 Riesling -trocken- „Herkunft mit Profil“	Qualitätswein 0,75l** FS 4,5 g/l 13,5 Vol. (€ 7,73/L) Binger Scharlachberg	1724 € 5,80
8. 2017 Grauer Burgunder -trocken „Herkunft mit Profil“	Qualitätswein 0,75l** RZ 4,0 g/l 13,5 % Vol.(€ 7,07/L)	1723 € 5,30
9. 2017 Chardonnay trocken	Qualitätswein 0,75l** RZ 7,0 g/l/FS 7,0 g/l (€ 6,27/L)	1710 € 5,30
10. 2017 Weißburgunder -feinherb-	Der Vergessene Qualitätswein 0,75l** RZ 12,0 g/l 12% Vol.	1715 € 5,30
11. 2013 Gewürztraminer -süß-	Spätlese 0,75l ** RZ 42 g/l 10% , Vol.	1336 € 5,80

12. 2016 Chardonnay -süß-	Spätlese 0,75l** RZ 59,0 g/l 10% Vol.	1625 € 5,80
13. 2013 Huxelreben -süß-	Auslese 0,75 ** RZ 48,0 g/l 12 % Vol.(€ 9,47/L)	1306 € 7,10

Hefeschnaps + Edelbrände

Hefe	0,5l	(€ 17,20/L)	€ 8,60
Tresterbrand	0,5l	(€25,00/L)	€ 12,50
Williams Christ	0,5l	(€ 25,00/L)	€ 12,50

Rotwein Highlights

2015 Merlot + Cabernet Sauvignon rocken	Qualitätswein 0,75l RZ 4,7 g/l 13% Vol. (€ 7,73/L)	1535 € 6,30
--	---	----------------

Winzersekt

trocken	-handgerüttelt- 0,75l (€ 12,13/L) traditionelle Flaschengärung 12,5 % Vol.	€ 9,10
---------	---	--------

alle Weine und Sekte stammen aus Rheinhessen und enthalten Sulfite

**Schraubverschluss